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Betreft:  taalgebruik bij de gemeentebelasting op het gebruik van een woonplaats 

waarop de bewoner niet in de bevolkingsregisters is ingeschreven 
 
 
 
Mijnheer de burgemeester, 
 
In zitting van 20 oktober 2017 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT), in 
verenigde afdelingen, een klacht ingediend tegen de gemeente Sint-Lambrechts-Woluwe door 
een Nederlandstalige particulier wonend in het Nederlands taalgebied, omwille van het feit 
dat zij documenten aangaande de gemeentebelasting op het gebruik van een woonplaats 
waarop de bewoner niet in de bevolkingsregisters is ingeschreven, in het Frans heeft 
ontvangen.  
 
De documenten bestonden meer specifiek uit een brief van de schepen belast met Financiën 
(referentie: Taxes (42)/249) en uit het Franstalig formulier “Taxe sur l’occupation d’une 
résidence par un occupant qui n’est pas inscrit dans les registres de la population”. 
 
In haar brieven van 3 juli en 9 augustus 2017 vroeg de VCT u om uw standpunt over deze 
aangelegenheid aan haar mee te delen. Deze brieven bleven echter onbeantwoord.  

 
* 

*    * 
 

De brief van de schepen belast met Financiën en het bijhorende formulier in bijlage dienen te 
worden gekwalificeerd als betrekkingen met particulieren.  
 
Overeenkomstig artikel 19, eerste lid van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 
gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT) gebruikt iedere 
plaatselijke dienst van Brussel-Hoofdstad, zoals de gemeente Sint-Lambrechts-Woluwe, in 
zijn betrekkingen met een particulier de door deze gebruikte taal, voor zover die het 
Nederlands of het Frans is.  
 
Aangezien de taalaanhorigheid van de klager gekend was bij de gemeente Sint-Lambrechts-
Woluwe, had de gemeente Sint-Lambrechts-Woluwe de betrokken documenten in het 
Nederlands moeten opsturen en niet in het Frans.  
 
De klacht is dus ontvankelijk en gegrond.  



 
Een afschrift van dit advies wordt aan de klager gestuurd. 
 
Met bijzondere hoogachting, 
 
 
 
 
       De Voorzitter, 
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